
 

 

 

 

 

         Rehberlik; bireyi tanımak, onu kendisine tanıtmak, bireyin problemlerini çözmesi, gerçekçi 

kararlar alması, ilgi ve yeteneklerini geliştirmesi, çevresine sağlıklı ve dengeli bir uyum sağlaması ve 

böylece kendini gerçekleştirmesi için ilgili kişilerce yürütülen hizmetlerdir. 

Âşık Veysel Anadolu Lisesi Rehberlik Hizmetlerinin Amaçları; 

 Öğrencinin kendisini fiziksel, zihinsel, duygusal ve sosyal yönleriyle tanımasına, 

 Gelişimine yardımcı olacak fırsatları, okul içi ve dışı eğitim olanaklarını, meslekleri, toplumun 

beklentilerini tanımasına, 

 Temel eğitimden başlayarak ilgi ve yeteneklerine uygun bir üst programı tanıyıp seçmesine, 

 Problem çözme gücünü geliştirmesine, doğru kararlar verebilmesine, 

 Ruhsal yönden sağlıklı ve topluma yararlı, kendini gerçekleştirmiş bir kişi olarak yetişmesine 

yardımcı olmaktır. 

Kendini gerçekleştirmekte olan birey;  kim olduğunu gerçekçi bir gözle algıladığı gibi kim olabileceği 

hakkında da daha tutarlı bir kişiliğe sahiptir. Hem kendisi, hem de başkaları hakkında iyi düşüncelere 

sahiptir. Kendine saygı duyar ve kendini olduğu gibi kabul eder. Duygu ve düşüncelerini uygun bir 

şekilde dile getirir. Değişmeye ve yeni yaşantılara açıktır. 

Kendini gerçekleştirme yaşam boyu devam eden bir süreçtir. Bu nedenle hayatın her döneminde, ilgi 

ve yetenek yönünden en üst seviyeye ulaşmak için çaba gösterilmelidir. 

Rehberlik hizmetleri ile öğrencileri yakından tanımak amaçlanmaktadır. Öğrencileri yakından 

tanımanın üç bakımdan önemi vardır: 

Size Kazandırılacak Bilgi ve Beceri Yönünden: 

Her birey farklıdır ve değişik özelliklere sahiptir. Sınıfın hepsini aynı özellikleri taşıyan öğrenciler 

olarak düşünürsek  eğitimin amacı açısından istediğimiz hedeflere ulaşamayız. Her öğrencinin yaş, 

cinsiyet, boy, kilo, sağlık, anlama, zeka gelişimi gibi birbirine benzemeyen farklı özellikleri vardır. Bu 

farklılıkları ve sınıfın ortak özelliklerini yeterince tanıyıp inceleyebilirsek her öğrencinin eğitim 

ortamından yeterince faydalanmasını sağlayabiliriz. 

 

 

Duygusal, Zihinsel, Bedensel ve Sosyal Yönden: 

Eğitimde, sadece bilgi ve becerilerin gelişmesi ile yetinirsek, bir bütün olarak öğrencilerin gelişimini 

sağlayamayız. 

 Duygusal özelliklerinizi, heyecanlarınızın nedenlerini, şiddetini, süresini, öfkenizi,  



 

 

 Grup içi ve grup dışı ilişkilerinizi, sosyal uyum özelliklerinizi, 

 Düşünme, anımsama, anlama, yorumlama, algılama, yargılama gibi özelliklerinizi; varsa 

bunlarla ilgili sorunlarınızı, 

 Bedensel gelişiminizi, sağlığınızı, kişisel özelliklerinizi bilip tanımamızı, vereceğimiz eğitim 

etkinliklerinden daha iyi yararlanmanızı sağlayacaktır. 

Toplumsal Yönden: 

Yetenekleri, çeşitli özellikleri ve gereksinimleri uygun biçimde gelişemeyen birey, okulu bitirdikten 

sonra kişisel ve toplumsal görevlerini yeterince yerine getiremeyecektir. Yaptığı etkinliklerde eksiklik, 

yetersizlik duyacak, başarılı ve mutlu bir birey olamayacaktır. 

Eğitim çalışmalarımızın başarısız olması ve öğrencilerde değişikliğe yol açmamasının temel nedeni, 

öğrencileri yeterince tanımamamızdır. Öğrencileri tam olarak tanıyabilmek için, onların çevrelerini de 

iyi bir şekilde tanımak gerekmektedir. 

Bütün bunlardan dolayı; öğrencileri en iyi şekilde tanımak için  çeşitli test ve anketler 

uygulanmaktadır. Burada size düşen görev ise yapılan uygulamalarda öğretmenlerinize yardımcı 

olmak, doğru ve samimi bir şekilde test ve anketleri cevaplamaktır. Vereceğiniz cevaplar sizleri daha 

iyi tanımamıza yardımcı olacaktır. 

Rehberliğin İlkeleri 

  

•      Her birey seçme özgürlüğüne sahiptir. 

•      İnsan saygıya değer bir varlıktır. 

•      Rehberlik hizmetlerinden yaralanmada zorlama  yoktur, gönüllülük esastır. 

•      Rehberlik hizmetlerinde tüm  ilgililerin katılımı, desteği ve iş birliği  gereklidir. 

•      Rehberlik hizmetlerinin yürütülmesinde gizlilik esastır. 

•      Rehberlik hizmeti tüm öğrencilere yöneliktir. 

•      Rehberlik hizmetleri alanda uzman ve yetkin kişiler  tarafından sunulur. 

   

Rehberlik Ne Değildir? 

•      Rehberlikte bireye acıma duygusuyla yaklaşma, onun sorunlarını onu adına çözme gibi  bir 

anlayış yoktur. 

•      Rehberlik, bireyin sadece duygusal yanı ile ilgilenmez. 

•      Rehberlik hizmetleri ders değildir. 

•      Rehberlik, bir disiplin görevi değildir; yargılamaz ve ceza  vermez. 



 

 

•      Rehberlik, her sorunu hemen  çözebilecek sihirli bir güce sahip değildir. 

•      Rehberlik, hizmetleri sorunlu öğrencilere yapılacak bir yardım değildir. 

 

Okullarda Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetlerinin Faaliyet Alanları  

 

1- Alıştırma ve oryantasyon hizmetleri: Okula yeni başlayan öğrencilere okulun, okul imkanlarının, 

yakın çevrenin, okulda uygulanan eğitim programının, okulun eğitsel, sosyal ve kültürel etkinliklerinin 

ve okulda uygulanan kuralların tanıtılması. 

 

2- Bireyi tanıma hizmetleri: Öğrencilerin kişisel özelliklerinin, ilgi ve ihtiyaçlarının, problemlerinin 

tespit edilmesi; bu amaçla çeşitli tanıma tekniklerinin kullanılması ve elde edilen bilgilerin toplu 

dosyalara işlenmesi. 

 

3- Rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri: Öğrencilerin kişisel, eğitsel ve mesleki tüm problemleri 

üzerinde daha çok bilinçlenerek kendilerine uygun çözüm yolları bulabilmelerine yardım edilmesi. 

 

4- Bilgi toplama ve yayma hizmetleri: Öğrencilere okul içi programlar, sosyal, kültürel ve eğitsel 

çalışmalar, üst okullar, iş ve meslekler hakkında gerekli bilgilerin toplanıp verilmesi. 

 

5- Yerleştirme hizmetleri: Öğrencilerin kendi ilgi ve ihtiyaçları doğrultusunda çeşitli okul içi 

programlar, üst okullar, iş ve mesleklere yönlendirilmesi ve yerleştirilmesi. 

 

6- İzleme hizmetleri: Çeşitli okul içi programlar, eğitsel kol ve sosyal etkinliklere, başka okullara, okulu 

bitirerek sürekli iş ve mesleklere yerleştirilen; rehberlik ve psikolojik danışma yardımı alan 

öğrencilerin durumlarının izlenmesi. 

 

7- Müşavirlik hizmetleri: Öğrenci ile ilgili bütün personelin yeterli ve ortak bir rehberlik anlayışına 

sahip olmalarının, çalışmalarda bu anlayışın esas alınması ve okulun imkanlarının bu anlayışa uygun 

olarak kullanılması. 

 

8- Araştırma ve değerlendirme hizmetleri: Rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinin etkililiği 

açısından bu hizmetlerden yararlanacak bireylerin ihtiyaç ve gelişim durumları ve eğitim ve öğretim 

hizmetlerini ilgilendiren konularda araştırma yapılması. 

 

9- Çevre ve veli ile ilişkiler: Velilerin eğitim-öğretim ve rehberlik hizmetlerine katılımlarının 

yardımlarının sağlanması; çevrede rehberlik ve psikolojik danışma hizmeti veren kurum, kuruluş ve 

rehberlik ve psikolojik danışma servisleri ile gerekli işbirliğinin yapılması. 

 


